
 

1 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА   
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.10. 2015                                                                  с.Богучаны                                                                 № 965-п   
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 
Богучанском районе», утвержденную  постановлением  администрации Богучанского района от 01.11.2013 

№1397-п 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,47  Устава Богучанского района  Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Богучанском 
районе», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1397-п,  
следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта», 
изложить в новой редакции, согласно приложению  к постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  
Богучанского района по экономике и планированию    Н.В. Илиндееву. 
           3. Постановление вступает в силу  со дня следующего за днем  опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Главы  Богучанского района                                                                                                     В.Ю. Карнаухов
  

Приложение  
к постановлению администрации Богучанского района 

   30.10. 2015 № 965-п 
 

   Приложение № 2 
к подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта» на 2014-2018 годы 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  
 

Наименова
ние  

мероприяти
я 

подпрограм
мы 

ГРБС  

Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограмм

ного 
мероприятия 

(в 
натуральном 
выражении) 

Г
Р
Б
С

 

Р
зП
р 

Ц
С
Р 

В
Р

 2014 год 2015 год 2016 год 
2017 
год 

2018 
год 

Итого 
на 

период  

Цель: создание доступных условий для занятий населения Богучанского района различных возрастных и социальных групп физической культурой и 
спортом. 
1. Задача: Формирование мотивации  к регулярным занятиям физической культурой и спортом посредством проведения, участия в организации 

официальных, спортивных мероприятий на территории Богучанского района. 

1.
1 

Организаци
я и 
проведение 
районных 
спортивно-
массовых 
мероприяти
й. 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

806 1102 
07180
01 

244 
770 

227,00 
947 000,0 

900 
000,00 

900 
000,
00 

900 
000,
00 

4 417 
227,0 

Ежегодное 
проведение 
не менее 60 
официальных 
физкультурн
ых, 
спортивных 
мероприятий 
с общим 
количеством 
участников 
не менее 15 
тыс. человек. 

1.
2. 

Обеспечен
ие участия 
спортсмено
в-членов 
сборных 
команд  
района в   
краевых 
спортивны
х 
мероприяти
ях, акциях, 
соревнован
иях, 
сборах. 

Администр
ация 
Богучанско
го района 

 

 

806 

 

 

1102 

 

 

07180
02 

 

 

113 

 

 

102 
932,00 

 

 

0,00 

 

 

350 
000,00 

 

 

350 
000,
00 

 

 

350 
000,
00 

 

1 152 
932,0  

Не менее 260 
спортсменов 
района 
ежегодно 
примут 
участие в 
краевых 
мероприятия
х, в том 
числе  
спортсменов-
инвалидов не 
менее 30 
человек. 

 
 

806 

 
 

1102 

 
 

07180
02 

 
 

244 

 
 

597 
341,00 

 
 

620 
000,00 

 
 

1 065 
400,00 

 
 

1 
065 
400,
00 

 
 

1 
065 
400,
00 

 
4 413 
541,0 

1.
3. 

Приобрете
ние 
оборудован

Администр
ация 
Богучанско

806 1102 
07180

244 
750 803 

700 000,0 700 
000,

700 
000,

3 653 00
Приобретени
е ежегодно: 
оборудовани



 

2 

ия и 
спортивног
о 
инвентаря 
для 
проведения 
спортивно-
массовых 
мероприяти
й. 

го района 02 000,00 000,00 0 0 0,0 я в 
количестве 
не менее 5 
единиц; 
спортивного 
инвентаря в 
количестве  
не мене 10 
единиц. 

  
Всего: 

      
2 220 
500,00 

 
2 370 
000,00 

 
3 015 
400,00 

 
3 01

5 
400,
00 

 
3 01

5 
400,
00 

 
13 636 
700,0 

 

 в том 
числе: 

            

  Администр
ация 
Богучанско
го района 

    
2 220 
500,00 

2 370 
000,00 

3 015 
400,00 

3 01 
5 

400,
0 

3 01 
5 

400,
0 

13 636 
700,0 

 

 

 

Учредитель – администрация Богучанского района Главный редактор – Карнаухов В.Ю. Тираж – 40 экз. 



 

3 

 
 

Адрес редакции, издателя, типографии: 
663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72 


